

MUNICÍPIO DE DIVISA NOVA

Praça Presidente Vargas, nº 01, Centro, CEP: 37142-000 Telefone: (35) 3286-1200 CNPJ: 18.243.279/0001-08

www.divisanova.mg.gov.br

AVISO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 189/2025 - NLL 14.133/2021

O Município de Divisa Nova, em atendimento ao §3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021,

torna público o interesse na contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta,

tratamento e destinação final dos resíduos provenientes dos serviços de saúde, grupo A, B e E,

conforme especificações detalhadas no Projeto Básico.

Para tanto, convoca os interessados a enviarem propostas de preços adicionais (igual ou

inferior), de acordo com o objeto supracitado, para o Departamento de Compras, situada à Praça

Presidente Vargas, n٥ 01, Centro, Divisa Nova/MG ou através do e-mail

propostas.prefeituradivisanova@gmail.com, até as 16h30min do dia 09/05/2025. O modelo da proposta encontra-se anexo. A detentora da proposta mais vantajosa para o Município de Divisa Nova/MG será

contatada para o envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar

com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação.

Mais informações no Setor de compras desta Prefeitura, telefone (35) 3286-1200 ou

através do e-mail propostas.prefeituradivisanova@gmail.com .

Divisa Nova, 30 de abril de 2025.

Daniela Carolina Figueiredo Araújo

Agente de Contratação